



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR ITEM

Informações geradas em 20/01/2023 15:09:36

Por SIMONE MARIA POMPILHO NOGUEIRA

Unidade compradora: SESC - CASA DO COMÉRCIO | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Em homologação parcial | Nº Edital: 22/1.00180 - PE | Início da disputa: 26/10/2022 13:31

Data inicial de propostas: 10/10/2022 11:00:00 | Data final de propostas: 26/10/2022 10:00:00 |

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS, BISCOITOS, ENLATADOS, CONSERVAS, CONDIMENTOS E PÃES INDUSTRIAIS, PARA ATENDER AS UNIDADES DA CAPITAL E ITAPARICA DO SESC BAHIA | Nr. Processo: 22/1.00180 - PE

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

PRIMER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - ABACAXI EM CALDA EMBALAGEM CX C/ 12X400. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 1, OC 0406-03/2022 - 2		
Quantidade	21,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 146,88	Valor de referência total	R\$ 3.084,48
Valor da melhor proposta	R\$ 146,88	Valor da proposta total	R\$ 3.084,48
Valor final unitário	R\$ 146,87	Valor final total	R\$ 3.084,27
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,01%

Justificativa

Lance válido

Item 2 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE COM EMBALAGEM DE 1KG A 1,1KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0324-03/2022 - 1, OC 0330-03/2022 - 1, OC 0406-03/2022 - 1, OC 0372-03/2022 - 1, OC 0325-03/2022 - 1, OC 0142-03/2022 - 2		
Quantidade	180,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 18,90	Valor de referência total	R\$ 3.402,00
Valor da melhor proposta	R\$ 18,80	Valor da proposta total	R\$ 3.384,00
Valor final unitário	R\$ 13,90	Valor final total	R\$ 2.502,00
Valor economizado de referência	R\$ 5,00	Índice de economia referência	26,46%

Justificativa

Lance válido

Item 3 - VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM CAIXA C/ 12X750 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0365-03/2022 - 1, OC 0324-03/2022 - 15, OC 0325-03/2022 - 25, OC 0142-03/2022 - 54		
Quantidade	101,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 28,45	Valor de referência total	R\$ 2.873,45
Valor da melhor proposta	R\$ 28,45	Valor da proposta total	R\$ 2.873,45
Valor final unitário	R\$ 27,00	Valor final total	R\$ 2.727,00

Valor economizado de referência	R\$ 1,45	Índice de economia referência	5,10%
---------------------------------	----------	-------------------------------	-------

Justificativa
Lance válido

Item 4 - ATUM ENLATADO EM CONSERVA, SÓLIDO AO NATURAL, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO 170 G E PESO DRENADO 120 A 130G. EMBALAGEM, CXA. C/24X170 GR. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0372-03/2022 - 2, OC 0330-03/2022 - 2, OC 0325-03/2022 - 2, OC 0142-03/2022 - 6		
Quantidade	32,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 210,00	Valor de referência total	R\$ 6.720,00
Valor da melhor proposta	R\$ 210,00	Valor da proposta total	R\$ 6.720,00
Valor final unitário	R\$ 162,50	Valor final total	R\$ 5.200,00
Valor economizado de referência	R\$ 47,50	Índice de economia referência	22,62%

Justificativa
Lance válido

Item 5 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, PRODUZIDO A PARTIR DA PRIMEIRA PRENSAGEM, COM BAIXA ACIDEZ, NO MÁXIMO 0,5%. EMBALAGEM EM CAIXAS DE 12X500ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0324-03/2022 - 2, OC 0142-03/2022 - 7		
Quantidade	17,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 337,20	Valor de referência total	R\$ 5.732,40
Valor da melhor proposta	R\$ 324,72	Valor da proposta total	R\$ 5.520,24
Valor final unitário	R\$ 294,00	Valor final total	R\$ 4.998,00
Valor economizado de referência	R\$ 43,20	Índice de economia referência	12,81%

Justificativa
Lance válido

Item 6 - ADOÇANTE DIETÉTICO, À BASE DE ASPARTAME, SUCRALOSE OU STÉVIA, EM SACHET, CX. C/ 1000 UND X 5G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 3		
Quantidade	12,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 59,60	Valor de referência total	R\$ 715,20
Valor da melhor proposta	R\$ 59,60	Valor da proposta total	R\$ 715,20
Valor final unitário	R\$ 59,60	Valor final total	R\$ 715,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 7 - AZEITONA PRETA SEM CAROÇO EM CONSERVA (BALDE). EMBALAGEM EM BALDES DE 3KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0325-03/2022 - 3, OC 0142-03/2022 - 8		
Quantidade	40,00/BALDE		
Valor de referência unitário	R\$ 78,81	Valor de referência total	R\$ 3.152,40

Valor da melhor proposta	R\$ 78,81	Valor da proposta total	R\$ 3.152,40
Valor final unitário	R\$ 78,80	Valor final total	R\$ 3.152,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,01%

Justificativa

Lance válido

Item 8 - CATCHUP, EMBALAGEM CAIXA DE 175 A 192 UNIDADES COM GRAMATURA DE 7 A 8 GRAMAS, SACHET. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0324-03/2022 - 3, OC 0406-03/2022 - 7, OC 0142-03/2022 - 15		
Quantidade	93,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 23,44	Valor de referência total	R\$ 2.179,92
Valor da melhor proposta	R\$ 23,44	Valor da proposta total	R\$ 2.179,92
Valor final unitário	R\$ 23,44	Valor final total	R\$ 2.179,92
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 9 - COCO RALADO, EMBALAGEM CX. C/ 24X100G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 3, OC 0324-03/2022 - 4, OC 0372-03/2022 - 5, OC 0325-03/2022 - 7, OC 0406-03/2022 - 8, OC 0142-03/2022 - 25		
Quantidade	56,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 77,96	Valor de referência total	R\$ 4.365,76
Valor da melhor proposta	R\$ 77,96	Valor da proposta total	R\$ 4.365,76
Valor final unitário	R\$ 63,50	Valor final total	R\$ 3.556,00
Valor economizado de referência	R\$ 14,46	Índice de economia referência	18,55%

Justificativa

Lance válido

Item 10 - AMEIXA EM CALDA, INTEIRA, COMPOSTO PRINCIPALMENTE POR AMEIXAS, AÇÚCAR E ÁGUA. EMBALAGEM CAIXA C/12 X 400 GRAMAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0406-03/2022 - 3, OC 0142-03/2022 - 5		
Quantidade	21,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 235,27	Valor de referência total	R\$ 4.940,67
Valor da melhor proposta	R\$ 180,00	Valor da proposta total	R\$ 3.780,00
Valor final unitário	R\$ 179,80	Valor final total	R\$ 3.775,80
Valor economizado de referência	R\$ 55,47	Índice de economia referência	23,58%

Justificativa

Lance válido

Item 11 - AZEITE DE OLIVA, ACIDEZ MÁXIMA DE 1%, TIPO ÚNICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500ML, CX. C/ 12X500ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0372-03/2022 - 3		
Quantidade	2,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 443,31	Valor de referência total	R\$ 886,62
Valor da melhor proposta	R\$ 443,00	Valor da proposta total	R\$ 886,00
Valor final unitário	R\$ 404,00	Valor final total	R\$ 808,00
Valor economizado de referência	R\$ 39,31	Índice de economia referência	8,87%

Justificativa

Lance válido

Item 12 - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EM CONSERVA. EMBALAGEM EM BALDE DE 3KG. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0372-03/2022 - 4, OC 0325-03/2022 - 4, OC 0142-03/2022 - 9		
Quantidade	35,00/BALDE		
Valor de referência unitário	R\$ 74,63	Valor de referência total	R\$ 2.612,05
Valor da melhor proposta	R\$ 74,63	Valor da proposta total	R\$ 2.612,05
Valor final unitário	R\$ 74,63	Valor final total	R\$ 2.612,05
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 13 - AZEITONA PRETA EM CONSERVA (CXA). EMBALAGEM CAIXA C/12 X 500 GR. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0406-03/2022 - 4		
Quantidade	2,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 238,90	Valor de referência total	R\$ 477,80
Valor da melhor proposta	R\$ 238,90	Valor da proposta total	R\$ 477,80
Valor final unitário	R\$ 238,80	Valor final total	R\$ 477,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,10	Índice de economia referência	0,04%

Justificativa

Lance válido

Item 15 - ALCAPARRAS EM CONSERVA, EMBALAGEM: CAIXA COM 24X100 G (DRENADO). (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 4		
Quantidade	5,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 370,00	Valor de referência total	R\$ 1.850,00
Valor da melhor proposta	R\$ 370,00	Valor da proposta total	R\$ 1.850,00
Valor final unitário	R\$ 369,90	Valor final total	R\$ 1.849,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,10	Índice de economia referência	0,03%

Justificativa

Lance válido

Item 16 - CATCHUP. EMBALAGEM CAIXA C/ 24 UND, C/NO MÍNIMO 300G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0325-03/2022 - 5, OC 0142-03/2022 - 16		
Quantidade	21,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 88,50	Valor de referência total	R\$ 1.858,50
Valor da melhor proposta	R\$ 72,24	Valor da proposta total	R\$ 1.517,04
Valor final unitário	R\$ 72,20	Valor final total	R\$ 1.516,20
Valor economizado de referência	R\$ 16,30	Índice de economia referência	18,42%

Justificativa

Lance válido

Item 17 - CREME DE LEITE. EMBALAGEM CAIXA C/ 48X300 GRAMAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0324-03/2022 - 5, OC 0372-03/2022 - 6, OC 0325-03/2022 - 8, OC 0406-03/2022 - 9, OC 0142-03/2022 - 29		
Quantidade	104,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 422,00	Valor de referência total	R\$ 43.888,00
Valor da melhor proposta	R\$ 336,00	Valor da proposta total	R\$ 34.944,00
Valor final unitário	R\$ 335,50	Valor final total	R\$ 34.892,00
Valor economizado de referência	R\$ 86,50	Índice de economia referência	20,50%

Justificativa

Lance válido

Item 18 - GRANOLA, EMBALAGEM CX. C/ 30 PACOTES C/ 200G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 5, OC 0324-03/2022 - 9, OC 0325-03/2022 - 13, OC 0406-03/2022 - 15, OC 0142-03/2022 - 36		
Quantidade	20,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 251,41	Valor de referência total	R\$ 5.028,20
Valor da melhor proposta	R\$ 251,41	Valor da proposta total	R\$ 5.028,20
Valor final unitário	R\$ 251,10	Valor final total	R\$ 5.022,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,31	Índice de economia referência	0,12%

Justificativa

Lance válido

Item 19 - BATATA PALHA, FRITA, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 1 KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0406-03/2022 - 5, OC 0142-03/2022 - 10		
Quantidade	22,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 38,30	Valor de referência total	R\$ 842,60
Valor da melhor proposta	R\$ 38,30	Valor da proposta total	R\$ 842,60
Valor final unitário	R\$ 38,28	Valor final total	R\$ 842,16
Valor economizado de referência	R\$ 0,02	Índice de economia referência	0,05%

Justificativa
Lance válido

Item 21 - LEITE CONDENSADO CONSTITUÍDO A PARTIR DO LEITE INTEGRAL. EMBALAGEM CAIXA C/48X395G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 6, OC 0372-03/2022 - 8, OC 0324-03/2022 - 10, OC 0325-03/2022 - 14, OC 0406-03/2022 - 16, OC 0142-03/2022 - 38		
Quantidade	97,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 437,80	Valor de referência total	R\$ 42.466,60
Valor da melhor proposta	R\$ 437,28	Valor da proposta total	R\$ 42.416,16
Valor final unitário	R\$ 436,90	Valor final total	R\$ 42.379,30
Valor economizado de referência	R\$ 0,90	Índice de economia referência	0,21%

Justificativa
Lance válido

Item 22 - ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM: CAIXA C/24X170 A 200G. (DRENADO). (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0324-03/2022 - 6, OC 0406-03/2022 - 11, OC 0142-03/2022 - 31		
Quantidade	12,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 75,13	Valor de referência total	R\$ 901,56
Valor da melhor proposta	R\$ 34,80	Valor da proposta total	R\$ 417,60
Valor final unitário	R\$ 75,12	Valor final total	R\$ 901,44
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,01%

Justificativa
Lance válido

Item 23 - CHAMPINGNON EM CONSERVA, EMBALAGEM BALDE DE 1 KG A 1.1 KG (DRENADO). (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0325-03/2022 - 6		
Quantidade	4,00/BALDE		
Valor de referência unitário	R\$ 64,52	Valor de referência total	R\$ 258,08
Valor da melhor proposta	R\$ 64,52	Valor da proposta total	R\$ 258,08
Valor final unitário	R\$ 64,52	Valor final total	R\$ 258,08
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 25 - MILHO VERDE, EMBALAGEM LATA C/ 2 KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 8		
Quantidade	2,00/LATA		
Valor de referência unitário	R\$ 29,97	Valor de referência total	R\$ 59,94
Valor da melhor proposta	R\$ 29,97	Valor da proposta total	R\$ 59,94

Valor final unitário	R\$ 29,97	Valor final total	R\$ 59,94
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 26 - GOIABADA EM CORTE, EMBALAGEM C/ 7 QUILOS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0324-03/2022 - 8, OC 0142-03/2022 - 35		
Quantidade	11,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 61,95	Valor de referência total	R\$ 681,45
Valor da melhor proposta	R\$ 61,95	Valor da proposta total	R\$ 681,45
Valor final unitário	R\$ 61,95	Valor final total	R\$ 681,45
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 27 - ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM: LATA C/ 2 KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0325-03/2022 - 9		
Quantidade	24,00/LATA		
Valor de referência unitário	R\$ 23,90	Valor de referência total	R\$ 573,60
Valor da melhor proposta	R\$ 23,90	Valor da proposta total	R\$ 573,60
Valor final unitário	R\$ 23,90	Valor final total	R\$ 573,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 28 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM C/ 900 ML. EMBALAGEM: CAIXA C/ 20 UND X 900 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 9, OC 0372-03/2022 - 11, OC 0324-03/2022 - 14, OC 0325-03/2022 - 20, OC 0142-03/2022 - 49		
Quantidade	84,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 210,00	Valor de referência total	R\$ 17.640,00
Valor da melhor proposta	R\$ 154,40	Valor da proposta total	R\$ 12.969,60
Valor final unitário	R\$ 199,80	Valor final total	R\$ 16.783,20
Valor economizado de referência	R\$ 10,20	Índice de economia referência	4,86%

Justificativa

Lance válido

Item 29 - MILHO VERDE, EMBALAGEM CX. C/ 24X200G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0372-03/2022 - 10, OC 0324-03/2022 - 13, OC 0406-03/2022 - 19, OC 0142-03/2022 - 43		
Quantidade	17,00/CAIXA		

Valor de referência unitário	R\$ 88,52	Valor de referência total	R\$ 1.504,84
Valor da melhor proposta	R\$ 41,88	Valor da proposta total	R\$ 711,96
Valor final unitário	R\$ 88,50	Valor final total	R\$ 1.504,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,02	Índice de economia referência	0,02%

Justificativa

Lance válido

Item 30 - CREME PARA CONFEITARIA TIPO CHANTILLY, EMBALAGEM TETRA PACK DE 01 LITRO. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0406-03/2022 - 10, OC 0142-03/2022 - 30		
Quantidade	92,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 22,77	Valor de referência total	R\$ 2.094,84
Valor da melhor proposta	R\$ 17,80	Valor da proposta total	R\$ 1.637,60
Valor final unitário	R\$ 22,77	Valor final total	R\$ 2.094,84
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 31 - PÃO DE FORMA EMBALAGEM ATÓXICA, PACOTE COM 500G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 10, OC 0406-03/2022 - 20, OC 0325-03/2022 - 21		
Quantidade	250,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 16,04	Valor de referência total	R\$ 4.010,00
Valor da melhor proposta	R\$ 10,00	Valor da proposta total	R\$ 2.500,00
Valor final unitário	R\$ 16,04	Valor final total	R\$ 4.010,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 32 - ERVILHA SECA, EMBALAGEM DE 500G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0325-03/2022 - 10, OC 0142-03/2022 - 32		
Quantidade	50,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 16,03	Valor de referência total	R\$ 801,50
Valor da melhor proposta	R\$ 16,03	Valor da proposta total	R\$ 801,50
Valor final unitário	R\$ 16,03	Valor final total	R\$ 801,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 34 - PÃO HOT DOG, COM MASSA C/50G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 11, OC 0325-03/2022 - 23		
Quantidade	130,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 21,80	Valor de referência total	R\$ 2.834,00
Valor da melhor proposta	R\$ 10,00	Valor da proposta total	R\$ 1.300,00
Valor final unitário	R\$ 21,78	Valor final total	R\$ 2.831,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,02	Índice de economia referência	0,09%

Justificativa
Lance válido

Item 35 - PÃO DE FORMA, INTEGRAL EMBALAGEM ATÓXICA COM 500G. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0372-03/2022 - 12, OC 0325-03/2022 - 22		
Quantidade	120,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 20,00	Valor de referência total	R\$ 2.400,00
Valor da melhor proposta	R\$ 10,00	Valor da proposta total	R\$ 1.200,00
Valor final unitário	R\$ 19,98	Valor final total	R\$ 2.397,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,02	Índice de economia referência	0,10%

Justificativa
Lance válido

Item 36 - MAIONESE, SACHET, EMBALAGEM CXA. DE 175 A 192 UNIDADES COM GRAMATURA DE 7 A 8G. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0324-03/2022 - 12, OC 0406-03/2022 - 18, OC 0142-03/2022 - 41		
Quantidade	33,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 26,87	Valor de referência total	R\$ 886,71
Valor da melhor proposta	R\$ 26,87	Valor da proposta total	R\$ 886,71
Valor final unitário	R\$ 26,85	Valor final total	R\$ 886,05
Valor economizado de referência	R\$ 0,02	Índice de economia referência	0,07%

Justificativa
Lance válido

Item 37 - EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM LATA C/ 4 A 4.1 KG. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0406-03/2022 - 12, OC 0325-03/2022 - 12, OC 0142-03/2022 - 33		
Quantidade	354,00/LATA		
Valor de referência unitário	R\$ 35,45	Valor de referência total	R\$ 12.549,30
Valor da melhor proposta	R\$ 35,45	Valor da proposta total	R\$ 12.549,30
Valor final unitário	R\$ 34,40	Valor final total	R\$ 12.177,60
Valor economizado de referência	R\$ 1,05	Índice de economia referência	2,96%

Justificativa

Lance válido

Item 38 - TRIGO P/ QUIBE, EMBALAGEM PACOTE C/ 1 KG (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 12		
Quantidade	30,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 13,50	Valor de referência total	R\$ 405,00
Valor da melhor proposta	R\$ 13,50	Valor da proposta total	R\$ 405,00
Valor final unitário	R\$ 13,45	Valor final total	R\$ 403,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,05	Índice de economia referência	0,37%

Justificativa

Lance válido

Item 44 - GORDURA VEGETAL PARA FRITURAS. EMBALAGEM BALDES DE 14,5KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0406-03/2022 - 14		
Quantidade	1,00/BALDE		
Valor de referência unitário	R\$ 254,88	Valor de referência total	R\$ 254,88
Valor da melhor proposta	R\$ 254,88	Valor da proposta total	R\$ 254,88
Valor final unitário	R\$ 254,88	Valor final total	R\$ 254,88
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 47 - BISCOITO MARIA, EMBALAGEM CAIXA C/ 20X350 A 400 GRAMAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 16		
Quantidade	5,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 111,65	Valor de referência total	R\$ 558,25
Valor da melhor proposta	R\$ 111,65	Valor da proposta total	R\$ 558,25
Valor final unitário	R\$ 110,95	Valor final total	R\$ 554,75
Valor economizado de referência	R\$ 0,70	Índice de economia referência	0,63%

Justificativa

Lance válido

Item 48 - LENTILHA. EMBALAGEM DE 500G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0325-03/2022 - 16, OC 0142-03/2022 - 39		
Quantidade	60,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 21,33	Valor de referência total	R\$ 1.279,80
Valor da melhor proposta	R\$ 21,32	Valor da proposta total	R\$ 1.279,20
Valor final unitário	R\$ 21,30	Valor final total	R\$ 1.278,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,03	Índice de economia referência	0,14%

Justificativa
Lance válido

Item 49 - CEREAL MATINAL COM CHOCOLATE. CEREAL MATINAL COMPOSTO COM BOLOTAS CROCANTES COM SABOR CHOCOLATE. EMBALAGEM EM CAIXAS DE 270 A 500G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 17		
Quantidade	120,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 29,10	Valor de referência total	R\$ 3.492,00
Valor da melhor proposta	R\$ 20,00	Valor da proposta total	R\$ 2.400,00
Valor final unitário	R\$ 19,95	Valor final total	R\$ 2.394,00
Valor economizado de referência	R\$ 9,15	Índice de economia referência	31,44%

Justificativa
Lance válido

Item 50 - MISTURA EM PÓ A BASE DE BATATA PARA PREPARO DE PURÊ, EMBALAGEM COM 1 KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0325-03/2022 - 17		
Quantidade	36,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 27,14	Valor de referência total	R\$ 977,04
Valor da melhor proposta	R\$ 27,14	Valor da proposta total	R\$ 977,04
Valor final unitário	R\$ 27,14	Valor final total	R\$ 977,04
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 51 - MOLHO INGLÊS. EMBALAGEM CX C/ 12X900 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0325-03/2022 - 18, OC 0142-03/2022 - 46		
Quantidade	16,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 95,07	Valor de referência total	R\$ 1.521,12
Valor da melhor proposta	R\$ 95,07	Valor da proposta total	R\$ 1.521,12
Valor final unitário	R\$ 95,07	Valor final total	R\$ 1.521,12
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 52 - CEREAL MATINAL COM FLAKES TRADICIONAL COMPOSTO COM FLOCOS DE MILHO TOSTADOS. EMBALAGEM EM CAIXAS DE 240 A 300GR. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 18		
Quantidade	20,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 30,16	Valor de referência total	R\$ 603,20
Valor da melhor proposta	R\$ 25,00	Valor da proposta total	R\$ 500,00

Valor final unitário	R\$ 24,90	Valor final total	R\$ 498,00
Valor economizado de referência	R\$ 5,26	Índice de economia referência	17,44%

Justificativa
Lance válido

Item 53 - CEREAL MATINAL COM MIX DE CEREAIS, FRUTAS SECAS E FLOCOS DE MILHO CROCANTES. EMBALAGEM CAIXA COM 270G A 300G. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 19		
Quantidade	120,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 41,99	Valor de referência total	R\$ 5.038,80
Valor da melhor proposta	R\$ 25,00	Valor da proposta total	R\$ 3.000,00
Valor final unitário	R\$ 41,99	Valor final total	R\$ 5.038,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 54 - MOLHO SHOYU, EMBALAGEM CX.C/12X900 ML. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0325-03/2022 - 19, OC 0142-03/2022 - 47		
Quantidade	14,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 101,50	Valor de referência total	R\$ 1.421,00
Valor da melhor proposta	R\$ 101,50	Valor da proposta total	R\$ 1.421,00
Valor final unitário	R\$ 101,50	Valor final total	R\$ 1.421,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 55 - CEREJA EM CALDA. EMBALAGEM: CAIXA C/ NO MÍNIMO 24 X 125 GRAMAS. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 20		
Quantidade	6,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 373,99	Valor de referência total	R\$ 2.243,94
Valor da melhor proposta	R\$ 373,99	Valor da proposta total	R\$ 2.243,94
Valor final unitário	R\$ 373,99	Valor final total	R\$ 2.243,94
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 56 - CHÁ DE MAÇÃ C/CANELA, CX C/24 X 15 X 2G. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO SACHET E EMBALAGEM INDIVIDUAL SECUNDÁRIA DE PLÁSTICO. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 21		
Quantidade	6,00/CAIXA		

Valor de referência unitário	R\$ 420,36	Valor de referência total	R\$ 2.522,16
Valor da melhor proposta	R\$ 96,00	Valor da proposta total	R\$ 576,00
Valor final unitário	R\$ 420,36	Valor final total	R\$ 2.522,16
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 58 - CHÁ ERVA-CAMOMILA, CX C/ 24X10X1G. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO SACHET E EMBALAGEM INDIVIDUAL SECUNDÁRIA DE PLÁSTICO. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 22		
Quantidade	12,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 76,22	Valor de referência total	R\$ 914,64
Valor da melhor proposta	R\$ 76,22	Valor da proposta total	R\$ 914,64
Valor final unitário	R\$ 69,90	Valor final total	R\$ 838,80
Valor economizado de referência	R\$ 6,32	Índice de economia referência	8,29%

Justificativa

Lance válido

Item 60 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, GRANULADA. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0325-03/2022 - 24		
Quantidade	96,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 14,00	Valor de referência total	R\$ 1.344,00
Valor da melhor proposta	R\$ 14,00	Valor da proposta total	R\$ 1.344,00
Valor final unitário	R\$ 13,95	Valor final total	R\$ 1.339,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,05	Índice de economia referência	0,36%

Justificativa

Lance válido

Item 62 - CREME DE ACETATO BALSÂMICO. EMBALAGEM EM GRF DE 250ML, CX 12X250 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 26		
Quantidade	5,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 680,58	Valor de referência total	R\$ 3.402,90
Valor da melhor proposta	R\$ 680,58	Valor da proposta total	R\$ 3.402,90
Valor final unitário	R\$ 680,58	Valor final total	R\$ 3.402,90
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 63 - CREME DE LEITE LEVE UHT LINHA PROFISSIONAL, COM 15% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 KG. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 27		
Quantidade	120,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 23,27	Valor de referência total	R\$ 2.792,40
Valor da melhor proposta	R\$ 23,27	Valor da proposta total	R\$ 2.792,40
Valor final unitário	R\$ 23,27	Valor final total	R\$ 2.792,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 64 - CREME DE LEITE, LINHA PROFISSIONAL COM 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 KG. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 28		
Quantidade	120,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 33,05	Valor de referência total	R\$ 3.966,00
Valor da melhor proposta	R\$ 33,05	Valor da proposta total	R\$ 3.966,00
Valor final unitário	R\$ 33,05	Valor final total	R\$ 3.966,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 65 - FIGO EM CALDA, EMBALAGEM CX. C/ 12X400G. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 34		
Quantidade	8,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 183,46	Valor de referência total	R\$ 1.467,68
Valor da melhor proposta	R\$ 183,46	Valor da proposta total	R\$ 1.467,68
Valor final unitário	R\$ 183,46	Valor final total	R\$ 1.467,68
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 66 - MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM CAIXA C/ 4X3 KG. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 40		
Quantidade	6,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 109,16	Valor de referência total	R\$ 654,96
Valor da melhor proposta	R\$ 102,32	Valor da proposta total	R\$ 613,92
Valor final unitário	R\$ 102,30	Valor final total	R\$ 613,80
Valor economizado de referência	R\$ 6,86	Índice de economia referência	6,28%

Justificativa
Lance válido

Item 67 - MEL DE ABELHA EM SACHET, EMBALAGEM CAIXA COM 144 UND. MÍNIMO 15 GRAMAS. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 42		
Quantidade	8,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 99,60	Valor de referência total	R\$ 796,80
Valor da melhor proposta	R\$ 99,60	Valor da proposta total	R\$ 796,80
Valor final unitário	R\$ 99,60	Valor final total	R\$ 796,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 68 - MOLHO DE ALHO, CX. C/ 12X150 ML. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 44		
Quantidade	1,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 64,06	Valor de referência total	R\$ 64,06
Valor da melhor proposta	R\$ 63,60	Valor da proposta total	R\$ 63,60
Valor final unitário	R\$ 63,58	Valor final total	R\$ 63,58
Valor economizado de referência	R\$ 0,48	Índice de economia referência	0,75%

Justificativa
Lance válido

Item 69 - MOLHO DE PIMENTA TABASCO, EMBALAGEM CX.C/6X60ML. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 45		
Quantidade	5,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 166,73	Valor de referência total	R\$ 833,65
Valor da melhor proposta	R\$ 63,96	Valor da proposta total	R\$ 319,80
Valor final unitário	R\$ 166,68	Valor final total	R\$ 833,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,05	Índice de economia referência	0,03%

Justificativa
Lance válido

Item 70 - MOSTARDA DIJON - MOSTARDA, EMBALAGEM: VIDRO DE 210GR, LACRADAS CX C/ 12 X 210 GR. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 48		
Quantidade	3,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 404,34	Valor de referência total	R\$ 1.213,02
Valor da melhor proposta	R\$ 404,34	Valor da proposta total	R\$ 1.213,02
Valor final unitário	R\$ 404,28	Valor final total	R\$ 1.212,84

Valor economizado de referência	R\$ 0,06	Índice de economia referência	0,01%
---------------------------------	----------	-------------------------------	-------

Justificativa
Lance válido

Item 71 - PALMITO EM CONSERVA, INTEIRO, DE PUPUNHA, EMBALAGEM CX. C/ 15 X 300G (DRENADO). (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 50		
Quantidade	5,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 268,25	Valor de referência total	R\$ 1.341,25
Valor da melhor proposta	R\$ 268,25	Valor da proposta total	R\$ 1.341,25
Valor final unitário	R\$ 268,25	Valor final total	R\$ 1.341,25
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 72 - PÊSSEGO EM CALDA. EMBALAGEM CX.C/ 12X450G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 51		
Quantidade	20,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 142,48	Valor de referência total	R\$ 2.849,60
Valor da melhor proposta	R\$ 142,48	Valor da proposta total	R\$ 2.849,60
Valor final unitário	R\$ 142,48	Valor final total	R\$ 2.849,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 73 - PICKLES, BALDE C/ 2KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 52		
Quantidade	5,00/BALDE		
Valor de referência unitário	R\$ 31,90	Valor de referência total	R\$ 159,50
Valor da melhor proposta	R\$ 31,90	Valor da proposta total	R\$ 159,50
Valor final unitário	R\$ 31,90	Valor final total	R\$ 159,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 74 - TOMATE SEM PELE EM SUCO DE TOMATE, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM LATA DE 2,5KG (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 53		
Quantidade	5,00/LATA		
Valor de referência unitário	R\$ 54,20	Valor de referência total	R\$ 271,00

Valor da melhor proposta	R\$ 54,20	Valor da proposta total	R\$ 271,00
Valor final unitário	R\$ 54,20	Valor final total	R\$ 271,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 75 - VINAGRE DE MAÇÃ, EMBALAGEM CX C/ 12 X 750 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 55		
Quantidade	10,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 67,02	Valor de referência total	R\$ 670,20
Valor da melhor proposta	R\$ 58,32	Valor da proposta total	R\$ 583,20
Valor final unitário	R\$ 57,00	Valor final total	R\$ 570,00
Valor economizado de referência	R\$ 10,02	Índice de economia referência	14,95%

Justificativa

Lance válido

Item 76 - ABACAXI EM CALDA EMBALAGEM CX C/ 12X400. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 1		
Quantidade	15,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 146,00	Valor de referência total	R\$ 2.190,00
Valor da melhor proposta	R\$ 146,00	Valor da proposta total	R\$ 2.190,00
Valor final unitário	R\$ 146,00	Valor final total	R\$ 2.190,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 77 - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE COM EMBALAGEM DE 800G (MÍNIMA) A 1000 GRAMAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 2		
Quantidade	200,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 17,40	Valor de referência total	R\$ 3.480,00
Valor da melhor proposta	R\$ 17,40	Valor da proposta total	R\$ 3.480,00
Valor final unitário	R\$ 13,45	Valor final total	R\$ 2.690,00
Valor economizado de referência	R\$ 3,95	Índice de economia referência	22,70%

Justificativa

Lance válido

Item 79 - ADOÇANTE DIETÉTICO, À BASE DE ASPARTAME, SUCRALOSE OU STÉVIA, EM SACHET, CX. C/ 1000 UND X 5G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 4		
-----------------	---------------------	--	--

Quantidade	36,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 59,60	Valor de referência total	R\$ 2.145,60
Valor da melhor proposta	R\$ 59,60	Valor da proposta total	R\$ 2.145,60
Valor final unitário	R\$ 59,60	Valor final total	R\$ 2.145,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 80 - ALCAPARRAS EM CONSERVA, EMBALAGEM: CAIXA COM 24X100 G (DRENADO). (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 5		
Quantidade	10,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 370,00	Valor de referência total	R\$ 3.700,00
Valor da melhor proposta	R\$ 370,00	Valor da proposta total	R\$ 3.700,00
Valor final unitário	R\$ 370,00	Valor final total	R\$ 3.700,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 81 - AMEIXA EM CALDA, INTEIRA. EMBALAGEM CAIXA C/12 X 400 GR. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 6		
Quantidade	19,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 226,14	Valor de referência total	R\$ 4.296,66
Valor da melhor proposta	R\$ 226,14	Valor da proposta total	R\$ 4.296,66
Valor final unitário	R\$ 226,14	Valor final total	R\$ 4.296,66
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 82 - ATUM ENLATADO EM CONSERVA, SÓLIDO AO NATURAL (LATA) ATUM ENLATADO EM CONSERVA, SÓLIDO AO NATURAL, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO 170 G E PESO DRENADO 120 A 130G. ROTULAGEM CONTENDO QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 7		
Quantidade	30,00/LATA		
Valor de referência unitário	R\$ 8,52	Valor de referência total	R\$ 255,60
Valor da melhor proposta	R\$ 8,52	Valor da proposta total	R\$ 255,60
Valor final unitário	R\$ 8,52	Valor final total	R\$ 255,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 83 - AZEITE DE OLIVA, ACIDEZ MÁXIMA DE 2%. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500ML, CX. C/ 12 X 500ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 8		
Quantidade	80,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 284,45	Valor de referência total	R\$ 22.756,00
Valor da melhor proposta	R\$ 284,45	Valor da proposta total	R\$ 22.756,00
Valor final unitário	R\$ 284,45	Valor final total	R\$ 22.756,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 84 - AZEITONA PRETA EM CONSERVA (CXA). EMBALAGEM CAIXA C/12 X 500 GR. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 9		
Quantidade	20,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 238,90	Valor de referência total	R\$ 4.778,00
Valor da melhor proposta	R\$ 238,90	Valor da proposta total	R\$ 4.778,00
Valor final unitário	R\$ 238,90	Valor final total	R\$ 4.778,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 85 - AZEITONA PRETA SEM CAROÇO EM CONSERVA (BALDE). EMBALAGEM EM BALDES DE 3KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 10		
Quantidade	36,00/BALDE		
Valor de referência unitário	R\$ 78,81	Valor de referência total	R\$ 2.837,16
Valor da melhor proposta	R\$ 78,81	Valor da proposta total	R\$ 2.837,16
Valor final unitário	R\$ 78,81	Valor final total	R\$ 2.837,16
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 86 - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO EM CONSERVA. EMBALAGEM EM BALDE DE 3KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 11		
Quantidade	20,00/BALDE		
Valor de referência unitário	R\$ 74,63	Valor de referência total	R\$ 1.492,60
Valor da melhor proposta	R\$ 74,63	Valor da proposta total	R\$ 1.492,60
Valor final unitário	R\$ 74,63	Valor final total	R\$ 1.492,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 87 - BATATA PALHA, FRITA, TIPO TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 1 KG. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 12		
Quantidade	120,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 38,30	Valor de referência total	R\$ 4.596,00
Valor da melhor proposta	R\$ 38,30	Valor da proposta total	R\$ 4.596,00
Valor final unitário	R\$ 38,30	Valor final total	R\$ 4.596,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 88 - BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM CAIXA C/ 20X400 GR. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 13		
Quantidade	6,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 108,06	Valor de referência total	R\$ 648,36
Valor da melhor proposta	R\$ 108,06	Valor da proposta total	R\$ 648,36
Valor final unitário	R\$ 108,06	Valor final total	R\$ 648,36
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 90 - BISCOITO DE LEITE, EMBALAGEM CAIXA C/ 40X140 GR. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 15		
Quantidade	3,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 200,00	Valor de referência total	R\$ 600,00
Valor da melhor proposta	R\$ 200,00	Valor da proposta total	R\$ 600,00
Valor final unitário	R\$ 200,00	Valor final total	R\$ 600,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 91 - BISCOITO MAISENA, EMBALAGEM CAIXA C/ 20X400G. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 16		
Quantidade	6,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 129,36	Valor de referência total	R\$ 776,16
Valor da melhor proposta	R\$ 129,36	Valor da proposta total	R\$ 776,16

Valor final unitário	R\$ 125,40	Valor final total	R\$ 752,40
Valor economizado de referência	R\$ 3,96	Índice de economia referência	3,06%

Justificativa

Lance válido

Item 92 - BISCOITO MARIA SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM CAIXA DE 20 X400GR. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 17		
Quantidade	7,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 124,64	Valor de referência total	R\$ 872,48
Valor da melhor proposta	R\$ 124,64	Valor da proposta total	R\$ 872,48
Valor final unitário	R\$ 118,40	Valor final total	R\$ 828,80
Valor economizado de referência	R\$ 6,24	Índice de economia referência	5,01%

Justificativa

Lance válido

Item 93 - BISCOITO MARIA, EMBALAGEM CAIXA C/ 20X400G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 18		
Quantidade	7,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 111,65	Valor de referência total	R\$ 781,55
Valor da melhor proposta	R\$ 140,00	Valor da proposta total	R\$ 980,00
Valor final unitário	R\$ 111,65	Valor final total	R\$ 781,55
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 94 - BISCOITO PASSATEMPO OU SIUMILAR. EMBALAGEM CAIXA C/ 30X140 GR. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 19		
Quantidade	6,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 151,75	Valor de referência total	R\$ 910,50
Valor da melhor proposta	R\$ 150,00	Valor da proposta total	R\$ 900,00
Valor final unitário	R\$ 146,40	Valor final total	R\$ 878,40
Valor economizado de referência	R\$ 5,35	Índice de economia referência	3,53%

Justificativa

Lance válido

Item 96 - BISCOITO WAFFER, 100 A 115 GRAMAS. EMBALAGEM: CAIXA C/ 40 X 100 A 115G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 21		
Quantidade	3,00/CAIXA		

Valor de referência unitário	R\$ 148,96	Valor de referência total	R\$ 446,88
Valor da melhor proposta	R\$ 148,96	Valor da proposta total	R\$ 446,88
Valor final unitário	R\$ 145,50	Valor final total	R\$ 436,50
Valor economizado de referência	R\$ 3,46	Índice de economia referência	2,32%

Justificativa

Lance válido

Item 97 - CATCHUP (SACHET). EMBALAGEM CAIXA DE 175 A 192 UNIDADES COM GRAMATURA DE 7 A 8 GRAMAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 22		
Quantidade	38,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 24,63	Valor de referência total	R\$ 935,94
Valor da melhor proposta	R\$ 23,98	Valor da proposta total	R\$ 911,24
Valor final unitário	R\$ 23,90	Valor final total	R\$ 908,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,73	Índice de economia referência	2,96%

Justificativa

Lance válido

Item 98 - CATCHUP. EMBALAGEM CAIXA C/ 24 UND, C/NO MÍNIMO 300 G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 23		
Quantidade	52,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 88,50	Valor de referência total	R\$ 4.602,00
Valor da melhor proposta	R\$ 72,24	Valor da proposta total	R\$ 3.756,48
Valor final unitário	R\$ 72,20	Valor final total	R\$ 3.754,40
Valor economizado de referência	R\$ 16,30	Índice de economia referência	18,42%

Justificativa

Lance válido

Item 99 - CEREAL MATINAL COM FLAKES TRADICIONAL OU SIMILAR, COM FLOCOS DE MILHO TOSTADOS. EMBALAGEM EM CAIXAS DE 200G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 24		
Quantidade	20,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 28,44	Valor de referência total	R\$ 568,80
Valor da melhor proposta	R\$ 25,00	Valor da proposta total	R\$ 500,00
Valor final unitário	R\$ 24,90	Valor final total	R\$ 498,00
Valor economizado de referência	R\$ 3,54	Índice de economia referência	12,45%

Justificativa

Lance válido

Item 101 - CEREAL MATINAL MUSLIX OU SIMILAR, TRADICIONAL, MIX DE CEREAIS, MAÇÃ, COCO E UVA PASSAS. EMBALAGEM EM CAIXAS DE 270G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 26		
Quantidade	72,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 39,33	Valor de referência total	R\$ 2.831,76
Valor da melhor proposta	R\$ 39,33	Valor da proposta total	R\$ 2.831,76
Valor final unitário	R\$ 39,33	Valor final total	R\$ 2.831,76
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 102 - CEREAL MATINAL SUCRILHOS CHOCOLATE.CEREAL MATINAL EM BOLOTAS CROCANTES NO SABOR CHOCOLATE EMBALAGEM EM CAIXAS DE 240G, "OU SIMILAR". (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 27		
Quantidade	108,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 30,58	Valor de referência total	R\$ 3.302,64
Valor da melhor proposta	R\$ 25,00	Valor da proposta total	R\$ 2.700,00
Valor final unitário	R\$ 24,99	Valor final total	R\$ 2.698,92
Valor economizado de referência	R\$ 5,59	Índice de economia referência	18,28%

Justificativa

Lance válido

Item 103 - CEREAL MATINAL SUCRILHOS ORIGINAL 300 G CEREAL MATINAL SUCRILHOS ORIGINAL, EMBALAGEM EM CAIXAS DE 300G, "OU SIMILAR". (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 28		
Quantidade	108,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 29,63	Valor de referência total	R\$ 3.200,04
Valor da melhor proposta	R\$ 25,00	Valor da proposta total	R\$ 2.700,00
Valor final unitário	R\$ 24,99	Valor final total	R\$ 2.698,92
Valor economizado de referência	R\$ 4,64	Índice de economia referência	15,66%

Justificativa

Lance válido

Item 104 - CEREJA EM CALDA.EMBALAGEM: CAIXA C/ NO MÍNIMO 24 X 125 GRAMAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 29		
Quantidade	16,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 373,99	Valor de referência total	R\$ 5.983,84
Valor da melhor proposta	R\$ 373,99	Valor da proposta total	R\$ 5.983,84
Valor final unitário	R\$ 373,99	Valor final total	R\$ 5.983,84
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 105 - CHÁ ERVA-CAMOMILA CX C/ 24X10X1G, EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO SACHET E EMBALAGEM INDIVIDUAL SECUNDÁRIA DE PLÁSTICO. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 30		
Quantidade	12,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 76,22	Valor de referência total	R\$ 914,64
Valor da melhor proposta	R\$ 76,22	Valor da proposta total	R\$ 914,64
Valor final unitário	R\$ 76,22	Valor final total	R\$ 914,64
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 106 - CHÁ ERVA-CIDREIRA, CX C/24 X 10 X 1G, EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO SACHET E EMBALAGEM INDIVIDUAL SECUNDÁRIA DE PLÁSTICO. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 31		
Quantidade	12,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 76,35	Valor de referência total	R\$ 916,20
Valor da melhor proposta	R\$ 76,35	Valor da proposta total	R\$ 916,20
Valor final unitário	R\$ 76,35	Valor final total	R\$ 916,20
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 107 - CHÁ ERVA-DOCE CX C/ 24X10X2G, EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO SACHET E EMBALAGEM INDIVIDUAL SECUNDÁRIA DE PLÁSTICO. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 32		
Quantidade	12,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 82,06	Valor de referência total	R\$ 984,72
Valor da melhor proposta	R\$ 82,06	Valor da proposta total	R\$ 984,72
Valor final unitário	R\$ 82,06	Valor final total	R\$ 984,72
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 108 - CHAMPINGNON EM CONSERVA, EMBALAGEM BALDE DE 1 KG A 1.1 KG DRENADO. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 33		
Quantidade	62,00/BALDE		
Valor de referência unitário	R\$ 64,52	Valor de referência total	R\$ 4.000,24

Valor da melhor proposta	R\$ 64,52	Valor da proposta total	R\$ 4.000,24
Valor final unitário	R\$ 64,52	Valor final total	R\$ 4.000,24
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 109 - COCO RALADO CX. C/ 24X100G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 34		
Quantidade	52,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 77,96	Valor de referência total	R\$ 4.053,92
Valor da melhor proposta	R\$ 77,96	Valor da proposta total	R\$ 4.053,92
Valor final unitário	R\$ 77,96	Valor final total	R\$ 4.053,92
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 110 - CREME DE ACETATO BALSÂMICO. EMBALAGEM EM GRF DE 250ML, CX 12X250 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 35		
Quantidade	6,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 680,58	Valor de referência total	R\$ 4.083,48
Valor da melhor proposta	R\$ 680,58	Valor da proposta total	R\$ 4.083,48
Valor final unitário	R\$ 680,58	Valor final total	R\$ 4.083,48
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 111 - *CREME DE LEITE. EMBALAGEM CAIXA C/ 48X300 GRAMAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 36		
Quantidade	10,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 359,75	Valor de referência total	R\$ 3.597,50
Valor da melhor proposta	R\$ 359,75	Valor da proposta total	R\$ 3.597,50
Valor final unitário	R\$ 359,75	Valor final total	R\$ 3.597,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 112 - CREME DE LEITE LEVE UHT LINHA PROFISSIONAL, EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 kg, COM BAIXO TEOR DE GORDURA 15%. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 37		
-----------------	----------------------	--	--

Quantidade	50,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 23,27	Valor de referência total	R\$ 1.163,50
Valor da melhor proposta	R\$ 23,27	Valor da proposta total	R\$ 1.163,50
Valor final unitário	R\$ 23,27	Valor final total	R\$ 1.163,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 113 - CREME DE LEITE, LEVE (UHT), LINHA PROFISSIONAL, COM 25% DE GORDURA. EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 KG, COM 25% DE GORDURA. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 38		
Quantidade	620,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 33,05	Valor de referência total	R\$ 20.491,00
Valor da melhor proposta	R\$ 33,05	Valor da proposta total	R\$ 20.491,00
Valor final unitário	R\$ 33,05	Valor final total	R\$ 20.491,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 114 - CREME PARA CONFEITARIA TIPO CHANTILLY, EMBALAGEM TETRA PACK DE 01 LTO. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 39		
Quantidade	300,00/LITRO		
Valor de referência unitário	R\$ 22,77	Valor de referência total	R\$ 6.831,00
Valor da melhor proposta	R\$ 22,77	Valor da proposta total	R\$ 6.831,00
Valor final unitário	R\$ 22,77	Valor final total	R\$ 6.831,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 115 - ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM: CAIXA C/24X200 GR. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 40		
Quantidade	30,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 79,31	Valor de referência total	R\$ 2.379,30
Valor da melhor proposta	R\$ 79,31	Valor da proposta total	R\$ 2.379,30
Valor final unitário	R\$ 79,31	Valor final total	R\$ 2.379,30
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 116 - ERVILHA SECA, EMBALAGEM DE 500G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 41		
Quantidade	50,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 16,03	Valor de referência total	R\$ 801,50
Valor da melhor proposta	R\$ 16,03	Valor da proposta total	R\$ 801,50
Valor final unitário	R\$ 16,03	Valor final total	R\$ 801,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 117 - EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM LATA C/ 4 A 4.1 KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 42		
Quantidade	114,00/LATA		
Valor de referência unitário	R\$ 35,45	Valor de referência total	R\$ 4.041,30
Valor da melhor proposta	R\$ 35,45	Valor da proposta total	R\$ 4.041,30
Valor final unitário	R\$ 35,45	Valor final total	R\$ 4.041,30
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 118 - FIGO EM CALDA, CX. C/ 12X400G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 43		
Quantidade	18,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 183,46	Valor de referência total	R\$ 3.302,28
Valor da melhor proposta	R\$ 183,46	Valor da proposta total	R\$ 3.302,28
Valor final unitário	R\$ 183,46	Valor final total	R\$ 3.302,28
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 119 - GOIABA EM CALDA, CX. C/ 12X400G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 44		
Quantidade	20,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 293,34	Valor de referência total	R\$ 5.866,80
Valor da melhor proposta	R\$ 293,34	Valor da proposta total	R\$ 5.866,80
Valor final unitário	R\$ 293,34	Valor final total	R\$ 5.866,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 120 - GOIABADA EM CORTE, EMBALAGEM C/ 7 QUILOS. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 45		
Quantidade	20,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 55,43	Valor de referência total	R\$ 1.108,60
Valor da melhor proposta	R\$ 55,43	Valor da proposta total	R\$ 1.108,60
Valor final unitário	R\$ 55,43	Valor final total	R\$ 1.108,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 121 - GORDURA VEGETAL PARA FRITURAS. EMBALAGEM BALDES DE 14,5KG. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 46		
Quantidade	120,00/BALDE		
Valor de referência unitário	R\$ 254,88	Valor de referência total	R\$ 30.585,60
Valor da melhor proposta	R\$ 254,88	Valor da proposta total	R\$ 30.585,60
Valor final unitário	R\$ 254,88	Valor final total	R\$ 30.585,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 122 - GRANOLA, EMBALAGEM CX.C/ 30 PACOTES C/ 200G. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 47		
Quantidade	12,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 251,41	Valor de referência total	R\$ 3.016,92
Valor da melhor proposta	R\$ 251,41	Valor da proposta total	R\$ 3.016,92
Valor final unitário	R\$ 251,40	Valor final total	R\$ 3.016,80
Valor economizado de referência	R\$ 0,01	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 123 - LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM CAIXA C/48X395 GR. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 48		
Quantidade	40,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 461,00	Valor de referência total	R\$ 18.440,00
Valor da melhor proposta	R\$ 461,00	Valor da proposta total	R\$ 18.440,00
Valor final unitário	R\$ 460,80	Valor final total	R\$ 18.432,00

Valor economizado de referência	R\$ 0,20	Índice de economia referência	0,04%
---------------------------------	----------	-------------------------------	-------

Justificativa

Lance válido

Item 124 - LEITE DE COCO, TRADICIONAL. EMBALAGEM CAIXA C/ 12X500 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 49		
Quantidade	260,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 45,49	Valor de referência total	R\$ 11.827,40
Valor da melhor proposta	R\$ 45,49	Valor da proposta total	R\$ 11.827,40
Valor final unitário	R\$ 45,49	Valor final total	R\$ 11.827,40
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 125 - LENTILHA. EMBALAGEM DE 500G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 50		
Quantidade	70,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 21,33	Valor de referência total	R\$ 1.493,10
Valor da melhor proposta	R\$ 21,33	Valor da proposta total	R\$ 1.493,10
Valor final unitário	R\$ 21,33	Valor final total	R\$ 1.493,10
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 126 - MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 3 KG. EMBALAGEM CAIXA C/ 4X3 KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 51		
Quantidade	24,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 117,00	Valor de referência total	R\$ 2.808,00
Valor da melhor proposta	R\$ 117,00	Valor da proposta total	R\$ 2.808,00
Valor final unitário	R\$ 116,96	Valor final total	R\$ 2.807,04
Valor economizado de referência	R\$ 0,04	Índice de economia referência	0,03%

Justificativa

Lance válido

Item 127 - MAIONESE, SACHET, EMBALAGEM CXA. DE 175 A 192 UNIDADES COM GRAMATURA DE 7 A 8G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 52		
Quantidade	36,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 26,87	Valor de referência total	R\$ 967,32

Valor da melhor proposta	R\$ 26,87	Valor da proposta total	R\$ 967,32
Valor final unitário	R\$ 26,87	Valor final total	R\$ 967,32
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 128 - MEL DE ABELHA EM SACHET, EMBALAGEM CAIXA COM 144 UND. MÍNIMO 15 GRAMAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 53		
Quantidade	30,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 99,60	Valor de referência total	R\$ 2.988,00
Valor da melhor proposta	R\$ 99,60	Valor da proposta total	R\$ 2.988,00
Valor final unitário	R\$ 99,60	Valor final total	R\$ 2.988,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 129 - MILHO VERDE, CX. C/ 24X200G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 54		
Quantidade	24,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 88,52	Valor de referência total	R\$ 2.124,48
Valor da melhor proposta	R\$ 88,52	Valor da proposta total	R\$ 2.124,48
Valor final unitário	R\$ 88,52	Valor final total	R\$ 2.124,48
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 131 - MOLHO DE PIMENTA TABASCO, CX.C/6X60ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 56		
Quantidade	20,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 166,73	Valor de referência total	R\$ 3.334,60
Valor da melhor proposta	R\$ 166,73	Valor da proposta total	R\$ 3.334,60
Valor final unitário	R\$ 166,73	Valor final total	R\$ 3.334,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 132 - MOLHO DE SOJA, CX.C/12X900 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 57		
-----------------	----------------------	--	--

Quantidade	30,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 95,20	Valor de referência total	R\$ 2.856,00
Valor da melhor proposta	R\$ 95,20	Valor da proposta total	R\$ 2.856,00
Valor final unitário	R\$ 95,20	Valor final total	R\$ 2.856,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 133 - MOLHO INGLÊS.CX C/ 12X900 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 58		
Quantidade	7,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 95,07	Valor de referência total	R\$ 665,49
Valor da melhor proposta	R\$ 95,07	Valor da proposta total	R\$ 665,49
Valor final unitário	R\$ 95,07	Valor final total	R\$ 665,49
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 134 - MOLHO SHOYU, CX.C/12X900 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 59		
Quantidade	30,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 101,50	Valor de referência total	R\$ 3.045,00
Valor da melhor proposta	R\$ 101,50	Valor da proposta total	R\$ 3.045,00
Valor final unitário	R\$ 101,50	Valor final total	R\$ 3.045,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 135 - MOSTARDA, SACHET, EMBALAGEM CX DE 175 A 192 UNIDADES COM GRAMATURA DE 7 A 8G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 60		
Quantidade	18,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 26,34	Valor de referência total	R\$ 474,12
Valor da melhor proposta	R\$ 26,34	Valor da proposta total	R\$ 474,12
Valor final unitário	R\$ 26,34	Valor final total	R\$ 474,12
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 136 - MOSTARDA,CX. C/ 24 UNIDADES C/ NO MÍNIMO 180G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 61		
Quantidade	18,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 92,70	Valor de referência total	R\$ 1.668,60
Valor da melhor proposta	R\$ 92,70	Valor da proposta total	R\$ 1.668,60
Valor final unitário	R\$ 92,70	Valor final total	R\$ 1.668,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 137 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM C/ 900 ML. EMBALAGEM: CAIXA C/ 20 UND X 900 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 62		
Quantidade	64,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 210,00	Valor de referência total	R\$ 13.440,00
Valor da melhor proposta	R\$ 200,00	Valor da proposta total	R\$ 12.800,00
Valor final unitário	R\$ 199,80	Valor final total	R\$ 12.787,20
Valor economizado de referência	R\$ 10,20	Índice de economia referência	4,86%

Justificativa

Lance válido

Item 139 - PÊSSEGO EM CALDA. EMBALAGEM CX.C/ 12X450G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 64		
Quantidade	20,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 142,48	Valor de referência total	R\$ 2.849,60
Valor da melhor proposta	R\$ 142,48	Valor da proposta total	R\$ 2.849,60
Valor final unitário	R\$ 142,48	Valor final total	R\$ 2.849,60
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Lance válido

Item 140 - PICKLES, BALDE C/ 2KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 65		
Quantidade	30,00/BALDE		
Valor de referência unitário	R\$ 31,90	Valor de referência total	R\$ 957,00
Valor da melhor proposta	R\$ 31,90	Valor da proposta total	R\$ 957,00
Valor final unitário	R\$ 31,90	Valor final total	R\$ 957,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 141 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EM PEDAÇOS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 66		
Quantidade	50,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 23,75	Valor de referência total	R\$ 1.187,50
Valor da melhor proposta	R\$ 15,00	Valor da proposta total	R\$ 750,00
Valor final unitário	R\$ 14,99	Valor final total	R\$ 749,50
Valor economizado de referência	R\$ 8,76	Índice de economia referência	36,88%

Justificativa
Lance válido

Item 142 - TRIGO P/ QUIBE, EMBALAGEM PACOTE C/ 1 KG (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 67		
Quantidade	100,00/PACOTE		
Valor de referência unitário	R\$ 13,50	Valor de referência total	R\$ 1.350,00
Valor da melhor proposta	R\$ 13,50	Valor da proposta total	R\$ 1.350,00
Valor final unitário	R\$ 13,50	Valor final total	R\$ 1.350,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 143 - VINAGRE BALSÂMICO. EMBALAGEM: CAIXA C/12 X 500 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 68		
Quantidade	12,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 199,78	Valor de referência total	R\$ 2.397,36
Valor da melhor proposta	R\$ 199,78	Valor da proposta total	R\$ 2.397,36
Valor final unitário	R\$ 199,78	Valor final total	R\$ 2.397,36
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

Item 144 - VINAGRE DE ÁLCOOL, 750 ML. EMBALAGEM CAIXA C/ 12X750 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 69		
Quantidade	30,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 26,90	Valor de referência total	R\$ 807,00
Valor da melhor proposta	R\$ 26,90	Valor da proposta total	R\$ 807,00
Valor final unitário	R\$ 26,90	Valor final total	R\$ 807,00

Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%
---------------------------------	----------	-------------------------------	-------

Justificativa
Lance válido

Item 145 - XERÉM, EMBALADO EM PACOTES DE 500G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 70		
Quantidade	60,00/QUILO		
Valor de referência unitário	R\$ 9,90	Valor de referência total	R\$ 594,00
Valor da melhor proposta	R\$ 9,90	Valor da proposta total	R\$ 594,00
Valor final unitário	R\$ 9,90	Valor final total	R\$ 594,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Lance válido

BAHIA CESTAS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 14 - EXTRATO DE TOMATE, CAIXA CX. EMBALAGEM CAIXA C/ 1 A 1.1 KG. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 4, OC 0324-03/2022 - 7, OC 0372-03/2022 - 7, OC 0325-03/2022 - 11		
Quantidade	88,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 14,79	Valor de referência total	R\$ 1.301,52
Valor da melhor proposta	R\$ 13,15	Valor da proposta total	R\$ 1.157,20
Valor final unitário	R\$ 10,19	Valor final total	R\$ 896,72
Valor economizado de referência	R\$ 4,60	Índice de economia referência	31,10%

Justificativa
Lance válido

Item 24 - LEITE DE COCO, TRADICIONAL, EMBALAGEM CAIXA C/ 12X500 ML. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 7, OC 0372-03/2022 - 9, OC 0324-03/2022 - 11, OC 0325-03/2022 - 15, OC 0406-03/2022 - 17, OC 0142-03/2022 - 37		
Quantidade	207,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 45,48	Valor de referência total	R\$ 9.414,36
Valor da melhor proposta	R\$ 45,48	Valor da proposta total	R\$ 9.414,36
Valor final unitário	R\$ 44,90	Valor final total	R\$ 9.294,30
Valor economizado de referência	R\$ 0,58	Índice de economia referência	1,28%

Justificativa
Lance válido

JAQUELINE DE SANTANA SILVA 05228473580 vencedora do(s) item(s) :

Item 20 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM CAIXA COM NO MÍNIMO 44 UNI. X 144G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0406-03/2022 - 6		
-----------------	---------------------	--	--

Quantidade	2,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 219,00	Valor de referência total	R\$ 438,00
Valor da melhor proposta	R\$ 132,00	Valor da proposta total	R\$ 264,00
Valor final unitário	R\$ 132,00	Valor final total	R\$ 264,00
Valor economizado de referência	R\$ 87,00	Índice de economia referência	39,73%

Justificativa

Lance válido.

Item 33 - BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM CAIXA C/ 20X400 GR. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 11		
Quantidade	4,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 108,06	Valor de referência total	R\$ 432,24
Valor da melhor proposta	R\$ 108,00	Valor da proposta total	R\$ 432,00
Valor final unitário	R\$ 107,00	Valor final total	R\$ 428,00
Valor economizado de referência	R\$ 1,06	Índice de economia referência	0,98%

Justificativa

Lance válido.

Item 39 - BISCOITO DE COCO, EMBALAGEM CAIXA C/ 40 X 200G. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 12		
Quantidade	2,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 219,73	Valor de referência total	R\$ 439,46
Valor da melhor proposta	R\$ 219,60	Valor da proposta total	R\$ 439,20
Valor final unitário	R\$ 219,00	Valor final total	R\$ 438,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,73	Índice de economia referência	0,33%

Justificativa

Lance válido.

Item 42 - BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM CAIXA C/ 20X350 A 400 GRAMAS. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 13		
Quantidade	10,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 108,06	Valor de referência total	R\$ 1.080,60
Valor da melhor proposta	R\$ 108,06	Valor da proposta total	R\$ 1.080,60
Valor final unitário	R\$ 100,73	Valor final total	R\$ 1.007,30
Valor economizado de referência	R\$ 7,33	Índice de economia referência	6,78%

Justificativa

Lance válido.

Item 43 - BISCOITO MAISENA, EMBALAGEM CAIXA C/ 20X350 A 400 GRAMAS. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 14, OC 0406-03/2022 - 22		
Quantidade	11,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 119,63	Valor de referência total	R\$ 1.315,93
Valor da melhor proposta	R\$ 108,06	Valor da proposta total	R\$ 1.188,66
Valor final unitário	R\$ 102,75	Valor final total	R\$ 1.130,25
Valor economizado de referência	R\$ 16,88	Índice de economia referência	14,11%

Justificativa

Lance válido.

Item 45 - BISCOITO MARIA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM CAIXA DE 20 X400GR. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 14		
Quantidade	4,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 124,64	Valor de referência total	R\$ 498,56
Valor da melhor proposta	R\$ 124,60	Valor da proposta total	R\$ 498,40
Valor final unitário	R\$ 124,39	Valor final total	R\$ 497,56
Valor economizado de referência	R\$ 0,25	Índice de economia referência	0,20%

Justificativa

Lance válido.

Item 46 - BISCOITO MARIA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM CAIXA C/ 20X350 A 400 GRAMAS. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0330-03/2022 - 15		
Quantidade	5,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 124,64	Valor de referência total	R\$ 623,20
Valor da melhor proposta	R\$ 124,60	Valor da proposta total	R\$ 623,00
Valor final unitário	R\$ 124,39	Valor final total	R\$ 621,95
Valor economizado de referência	R\$ 0,25	Índice de economia referência	0,20%

Justificativa

Lance válido.

Item 59 - CHÁ ERVA-CIDREIRA, CX C/24 X 10 X 1G. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO SACHET E EMBALAGEM INDIVIDUAL SECUNDÁRIA DE PLÁSTICO. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0142-03/2022 - 23		
Quantidade	12,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 76,35	Valor de referência total	R\$ 916,20
Valor da melhor proposta	R\$ 76,35	Valor da proposta total	R\$ 916,20
Valor final unitário	R\$ 73,99	Valor final total	R\$ 887,88
Valor economizado de referência	R\$ 2,36	Índice de economia referência	3,09%

Justificativa
Lance válido.

Item 95 - BISCOITO RECHEADO, EMBALAGEM CAIXA C/ 60 PACOTES COM NO MÍNIMO 126 GR. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 20		
Quantidade	6,00/CAIXA		
Valor de referência unitário	R\$ 188,40	Valor de referência total	R\$ 1.130,40
Valor da melhor proposta	R\$ 156,00	Valor da proposta total	R\$ 936,00
Valor final unitário	R\$ 151,30	Valor final total	R\$ 907,80
Valor economizado de referência	R\$ 37,10	Índice de economia referência	19,69%

Justificativa
Lance válido.

Item 138 - ÓLEO DE SOJA, EMBALAGEM C/18 LITROS. (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0278-12/2021 - 63		
Quantidade	20,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 316,27	Valor de referência total	R\$ 6.325,40
Valor da melhor proposta	R\$ 300,00	Valor da proposta total	R\$ 6.000,00
Valor final unitário	R\$ 300,00	Valor final total	R\$ 6.000,00
Valor economizado de referência	R\$ 16,27	Índice de economia referência	5,14%

Justificativa
Lance válido.

Total negociado	R\$ 481.600,76
Total economizado	R\$ 23.048,07

MARIA APARECIDA DA SILVA

Presidente

JOSE HAMILTON SIQUEIRA BRITO

Autoridade

TAIANE SACRAMENTO DA SILVA

Pregoeiro

LARISSA CRISTINA DE ARAUJO PEREIRA

Pregoeiro

JAMILE SILVA XAVIER DE JESUS

Pregoeiro

ADRIELE ANDRADE DOS SANTOS

Apoio

EDUARDO PEREIRA DA CONCEICAO

Apoio

AMANDA SABRINA SOUZA LIMA

Apoio

MONICA GIMENES GOMES

Apoio

LAUREMIR CARVALHO DOS SANTOS

Apoio